Jesum Christum, quatenus destinatis ad eum, ut veniat, et respondeat, et postquam victus a me fuerit, cesset a perversa doctrina ; quia multi ab eo læsi sunt.

27. « Sanctissimus episcopus Flavianus dixit : Patriar nos tua reverentia, et mox fationem sustineat usque ad monasterium ; et quæ concedent, loquatur ei, et quæ ad pacem pertinent, ut non commotio, cursus, et conturbatio creetur sanctis Ecclesiæ Christi. Eusebius episcopus Doricæ dixit : Impossibile est jam me, postquam perrexi frequenter, et non persuasi, iterum ad eum accedere, et blasphemæ verba audire. Sed dignetur vestra sanctitas dirigere ad ipsum, ut occurrat : nec enim permitto inexammatum tantum negotium relinquere. Sancta Synodus dixit : Oportuerat quidem tuam reverentiam acquiescere suasionibus sanctissimi et beatissimi archiepiscopi nostri : sed quia perstantem te vidimus, fiat quod postulasti. Nunc ergo primitus e datis libellis fides teneat monumentum ac diligentem agendorum examinationem. Joannes autem religiosissimus presbyter et defensor simul cum religioso diacono Andrea pergens ad religiosisimum presbyterum et archimandritam Eutychetem, porrectum adversus eum libellum ei relegant, et commoneant occurrere ad sanctum Concilium, et sibi adesse : non enim in levi accusatur causa ». Hæc quidem eo die : sequenti vero quæ contigerint, in iisdem Actis describuntur : nos eadem compendiosiori interdum sermone, ne fastidium lectori pariant, perstringentes, quæ pertinent ad historiam tantum, in medium afferimus : ut patens fiat, quomodo semel detectus serpens, foraminis captans latebras, publicum congressum vitavit ; quod est mendacio natura insitum, cum tamen ipsa veritas gaudeat luce, et reddi omnibus manifesta. Sed quæ sunt subsequuta, narremus.

28. Sub iisdem consiliis, pridie idus Novembris presbo fuit Synodo Eusebius, et quam semper eului rectam fidem palam exponit, ex scriptisque Cyrilli ipsam promens, eademque se sapuisse ac sapere proficitur, simulque ostendit, sanctos et Orthodoxos Patres semper in Christo duas confessos esse naturas in una eademque conjunctas persona. Quæ quidem, ut sancte pieque dicta, ab omnibus qui presentes erant, Patribus recepta sunt atque probata, singulis (ut dici solet) candidum calculum porrigentibus. Hæc quidem ea die sunt acta, servato Ecclesiastici judicii ordine, quo jubetur, ut accusans aliquem criminis hæresis, ipse se Catholicum esse, publice doceat. Rursum iisdem consiliis, feria secunda, die decimo quinto mensis Novembris, idem Eusebius episcopus Doricæ prosequens causam contra Eutychetem, his verbis sanctam Synodum interpellat : « Quartus hodie excessit dies, ex quo vestram interpellavi sanctitatem, postulans Eutychetem presbyterum et archimandritam in sanctam vestram Synodum occurrere, arguendum a me pro eo quod Orthodoxa dogmata corrupit, et aliter sapit quam credit Ecclesia Catholica : et peto tunc directos

a sanctitate vestra interrogatos dicere, qualia ab eo acceperunt responsa. Flavianus sanctissimus episcopus dixit : Dicant notarii, qui sunt dudum directi. Notarii dixerunt : Ante hoc vestra jusserat sanctitas religiosissimum presbyterum et defensorem Joannem, et reverendissimum diaconum Andream pergere ad reverendissimum presbyterum et archimandritam Eutychem, et utriusque presto sunt, etc. » Quae autem transacta sint inter missos a sancta Synodo et Eutychem, Joannes ita narravit. Audi insignem viri prociacium.

29. « Cum, inquit, pervenissemus ad eum in monasterium, libellos legimus, et exemplaria ei dedimus, et accusatorem etiam manifestavimus, et vocalionem ei denuntiavimus, et satisfactionem apud vestram sanctitatem. Ipse autem occurrere quidem et satisfacere penitus abnegavit, dicens, hoc ipsum apud se esse decretum, et definitione quadam ab initio teneri, ut nusquam alibi egrediatur a sua fraternitate : quodammodo enim languam in sepulcro, degere in monasterio. Innotescere autem vestrae sanctitati per nos postulavit, eo quod reverendissimus episcopus Eusebius inimicus ei admodum existens, detractionis et injuriae causa hanc accusationem adversus eum confecerit : paratum enim se esse assererat, expositioni sanctorum Patrum, qui in Nicea et in Epheso congregati sunt, consentire, et subscribere interpretationibus eorum confitebatur. Si vero aliquid colligit eos in aliquibus diebus aut falli aut errasse, hoc neque reprehendere, neque subscribere; solas enim Scripturas scrutari, tanquam firmiores sanctorum Patrum expositionibus ».

30. Observa diligenter, quibus se primo spiribus venenosus serpens, caput oblegens, ne offendatur, involvat, dum desciscens a sanctis Patribus, honesto praetextu ad divinas Scripturas provocat; quod est peculiare omnium haereticorum, se divinae Scripturae vindices profiteri, eo pulchro velamento impietatem velantes; duplo impij, dum et errant, et ad struendam quam profitentur falsitatem, divinam Scripturam pro animi voluntate detorquent. Sed quam nefanda Eutyches istis subjecerit, audi Joannem : « Post incarnationem vero (aiebat ille) Dei Verbi, hoc est, incarnationem Domini nostri Jesu Christi unam naturam adorare, et hanc Dei incarnati et inhumani hominis facti : et librum aliquem hujusmodi proferens, perlegebat. Adjiciebat vero derogationes adversus se ab aliquibus dictas, quasi quod dixerit, se innoxium ab hujusmodi derogatione esse, ex duabus naturis unitis secundum subsistentiam factum esse Dominum nostrum Jesum Christum, neque didicisse in expositionibus sanctorum Patrum, neque suscipere, si configerit ei ab aliquo tale aliquid legi : quia Divinae Scripturae (ut dicebat) meliores sunt Patrum doctrinis. Et hoc dicens confitebatur perfectum Deum esse et perfectum hominem, qui natus est de Maria Virgine; non habentem consubstantiali nobis carnem. Haec autem mecum colloquens dixit ». Haec Joannes. Eadem etiam locutus est Andreas diaconus, et Basilium